Anastasi⁹ papa ei⁹ nois secūdus: patria roman⁹: p^{re} fortunato anastasio impante fuit. Hic cū p̄mū bon⁹ z catholicus haberef ab achatio seduct⁹: dūz eū reuocare clanculū tentat: clerū a se grauitē alie nauit qui se a cōione pōtificis tuz maxime subtraxit: q̄ etiā sine catholicoz p̄sensu plotino theffalonicēsi diacono cōicasset: qui tuz achacij errozē imitabat. Hāc obrē ferunt diuino nutu hoiem subito morbo cor/ reptū interijfse. Sūt qui dicūt eū in latrinā effudisse intestina dūz necessitati nature obtēperaret. Excōica uit (vt q̄dā scriptozes referunt) anastasiū impatozē q̄ achacio faueret. hec de anastasio sufficiūt. qui ex sa cris ordinibus semel decēbri mēse habitis p̄sbyteris duodecim: ep̄os sedecim creauit. Sepult⁹ est aut in basilica petri. xij. kal. decēbris. Sedit annū vnū: mēses. x. dies. xxij. Vacat tum sedes dies quatuor.

Linea summoz pontificum

Simplicius

Felix

Belasius

Anastasi⁹

Linea Imperatorum

Zeno factus imperator cum leo primus valitudine correptus: leone secundum ex mariagene sorore sua nepotem et zenonis isaurici filium eius imperij designavit successorem. qui non ita multo post gravi morbo oppressus cum finem vite sibi adesse cerneret patri zenoni imperium reliquit. vel ut alij scribunt mortuo leone zeno continuo augustale nactus est dignitatem. leone autem de quo premissum est quem pater leo in regni asciverat potestatem. Mater sua zenonis imperium formidans occulte clericum fecit. Exigente vehementer zenone ut filium perderet: pro eo alium forma silem obtulit. qui leo deinceps in clericatu ad iustiniani usque tempora vixit. Ipso quoque anno augustulus apud italia adversus nepotem cum exercitu veniens eo effugato. imperij regimine inuasit annali deinceps circulo evoluta cum rege vandolorum genserico fedus initum est ab horesece patricio. hec dum apud romanos gerunt adouacer cum fortissima multitudine ab extremis panonie finibus italia perare contendit. inde aliquantis annis italie et vrbis usus est potestate. vnde augustulus in opinabili metu perterritus: sponte miserabilis purpuram abijciens cum vix. xj. mensibus repub. obtinisset. Ita romanorum apud roma imperium cum hoc augustulo perijt Anno ab vrbis conditione. M. cc. xxix. ab incarnatione vero domini anno quadringentesimo septuagesimo quinto. Zeno autem augustus cum per annos. xvij. reipublice profuisset apud vrbem constantinopolim vite terminum accepit.

Zeno

Anastalius

Anastalius post zenonis excessus anno ab incarnatione domini. cccc. cccij. purpuram induit. hic romani decus imperij. eutichiane hereseos illuue macula uit. hic clodoueo francoz regi eo quod ciuitates quasdam a visigothis (qui arrianas heresim tenebant) abstulisset preciosas transmisit tunicam eiusque patricium creauit: sed postmodum per achacium constantinopolitanum episcopum corruptus factus est hereticus. Anastasius itaque dum in heresi que delapsus fuerat pseueraret. duasque in christo naturas: deitatis videlicet et humanitatis eutichium heresiarcham sequens denegaret. Hormisdas papa qui simacho successerat. direxerat enodium ticinensem episcopum. Aliosque cum eo constantinopolim legatos cum catholice fidei inscripto quatenus anastasium ad ecclie reducerent gremium. Is non solum salubria eorum monita spreuit: sed insuper etiam a suis aspectibus non sine contumelia expulit dicens. Nos et pontifici et alijs iubere volumus: non autem iuberi: nauisque fragili impositos mandata ne vspira per totam greciam ad aliquam ciuitatum accederet. quam eius impiam temeritatem diuina continuo ultio subsecuta est. Nam cum iam septimum et vigesimum imperij annum ageret: ictu fulminis percussus interiit.

Dum apud romanos gerunt: ostendit sese a vetusto cladus imperij fomitem: nouus turbo quem roma non conciuens illi emuli suscitauerunt. Si quidem heruli et turingi odoacre viro acris ingenij duce sibi constituto ab inferioribus danubij hostijs sunt profecti. fuerunt autem hi heruli et turingi exercitus athile relique. qui bernaco et durith athile filijs a seipis alijsque populis plio supatis: apud danubij hostia confederunt. Ipsi itaque italia ingressi: aquileia ad sinistra relicta: in taruisinos vicinosque et inde in brixianos iter flexerunt. Igitur augustulus imperator de odoacris aduentu certior factus inuisit orzestes genitorem suum quem milicie magistrum declarauerat quem postea auxilia deseruerunt: id in vrbem ticinum se recepit. Insecutus illum odoacer vrbem corona cinctam vallauit: recepitque diu et pertinaciter oppugnata. Inde cedes ciuium romanorumque legionum facta et nedus direpta vrbis ticinum. et cum agro igni ferroque vastata. Orzeste autem captum placetiamque productum odoacer ipse inspectate exercitus gladio suffossus interfecit. quibus territi crudelitatem ceteri italie populi certatim deditionem facere prexerunt. Odoacer annis. xiiij. italie impauerat et ciuitates pro libidine gubernabat. Zeno autem constantinopoli imperans theodorico persuasit: ut in italia transiret: ab iniustis occupatoribus ciuitates sibi vendicaret. id ex tracia mouens gothos et syrinum et illiricum italia petijt. odoacri duces sibi obuia fuere non potuerunt ab aquileia super fontium amnem victores gothi. Tandem in vrbe rauenana odoacrum obsederunt ad extremum pactioe res composita fuit. ut siluocij dominiatibus eent. vix hec regni societas non diu permansit. cum occultas inter se suspiciones haberet. prueniens theodorico

Odoacer rex
Theodorico rex

Oregis ex arilena concubina filius sextodecimo imperij zenonis anno italie totum dominio potitus est. et solus cum gothis per italia dominatus fuit eius dominatio non admodum dura: et si preter agrorum ut nup odoacer diuisit et pro suis retinuit. Ceteras ciuitates pro seipis ac pro ciues suos gubernari permisit. Ipse vero sede regni rauenne constituit: ibique inhabitauit septem et triginta annis theodorico in italia regnauit. vir omnium barbarorum mitissimus qui et si rauenana sede regni fecisset. tamen vrbem roma quam fieri potuit exornauit. Nam et sepulchrum octauij istaurauit: et spectacula de more exhibuit: et edificia ac basilicas plerasque restituit: nihilque omisit quod ad optimum principem pertineret. at vero ut regnum aliquo stabiliret. et clodouei francie regis filiam andefledam in vxorem duxit. Et sororem honorico vandolorum: et filiam suam alteram alarico visigothorum. alteram gundibato in matrimonium collocauit. indeque paulo pro clodoueo francorum regi socero suo bellum intulit: eo quod alaricum visigothorum regem generum suum interfecisset: et vasconiam partem regni sui occupasset. Ideo cum magno exercitu alpes transgressus in vltiore galliam in francos transiuit. ac gallis igeri plio supatis. vasconiam iterato recepit. Nec postea in terra segnis otiosusque permansit. nam et sicilia tota cum omnibus adiacentibus regno suo adiunxit. et dalmaciam quoque sibi subditam fecit. itaque multa gessit dum rex fuit et nomen eius admodum celebre et gloriosum fuit nisi quod extremo tempore crudelitatis infamia subijt. obsimachum et boetium senato. ro. ab eo necatos: tridentum vrbem in alpium muro ciuitatem. tandem apoplexie morbo correptus statim expirauit

Bexta etas mūdi

Quod Erremor maximus apud constantinopolim per quatuor menses continuos
 ab his diebus fuisse dicitur. Sed infante quodam monente ut cantaret
 Sanctus Sanctus Sanctus deus fortis et immortalis miserere nobis. statim o-
 mnia cessavit. Quod quidem verbum postmodum in calcedonensi concilio dicitur in ec-
Signa quae plurima in celo apparuerunt. In **C**elestis mandatum fuit.
 saqlone celum videbat igneum. fulgurantes quae haste visae sunt. luna
 fuit obscurata. cometa apparuit apud colosiam. riuus denique largissimus de-
Acephalorum pessima heresis calcedonense concilium impugnavit. **F**luxit.
 Atque per hoc tempus exoritur. qui ideo acephali dicitur eo quod sine capite. i.
 sine auctore habeant. ut patet in canone. i. 4. q. 3. c. acephali. hi quippe dua-
 rum subarum proprietatem in christo negabant. unam tamen in eiusdem persone nam predicantes.
Eerunt ea tempestate et elisei ossa in alexandriam translata esse. et corpus
 barnabe apostoli cum euangelio eius manu scripto repertum.

Michaelis archangeli revelationem gelasio iam promissio pontificatus apud apuliam in
 monte gargano tercio kalendas octobris factam fuisse tradunt. ubi et postea templum
 miris edificiis exstructum fuit: eoque loci ob devotionem tantam populorum frequentiam singu-
 lis annis convenire dicunt ut non solum christiani sed et infideles quoque ad patrocini-
 um sancti angeli implorandum frequentent.

Athiphanus papientis episcopus: vir divina humanaque sapientia prudentissimus: his
 temporibus apud theodorici regem propter eloquentiam et sanctitatem magno in pretio
 habitus est: cuius auctoritate et sanctitate. italia a barbaris vexata liberata est.

Sunt qui scribant germanum altisiodorensem et lupum trecharensem. episcopos his temporibus
 fuisse. qui tum multum iuvare christianam fidem: gentiliu ac pelagianorum opera plurimum
 labefactata. Genofeva vero a germano parte deo vigitate devotum apud parisi claret

Boetius

Boetius anicius manilius seuerinus christianissimus vir et
 consulari dignitate insignitus: poetaque ac philosophus cele-
 berrimus. simachusque gener. his quibus temporibus rome clarissimus fuit. hunc ideo maniliu vo-
 cant. eo quod a manilio torquato origine duxisse tradunt qui cum vere catholicus esset nec
 arrianis (etiam sepe rogatus) obtemperare vellet: et ipse a theoderico rege sub velamen-
 to affectate libertatis post socerum suum ticinij exulare iubetur. ubi postmodum instigatus
 a hereticis perpetuo carceri datus. In qua quidem calamitate constitutus: ad recrean-
 dum animam suam. cum in mathematicis doctissimus esset. chiterinum e neruo primum excogi-
 tavit et excidit. quod quidem modernis temporibus musicis celebre instrumentum habetur. Ibi
 dem quibus constitutus ad multorum utilitatem preclarissima edidit opuscula. de consolatione
 philosophica. de trinitate. et de unitate christi. de topicis etiam. Pleraque etiam ex aristotele transtulit. hunc denique virum opti-
 mum et sanctum theodericus rex cum in iniam suam omnino flecti non posset. arrianorum rabie concitatus. post longam carce-
 ris squalorem impante iustino seniore augusto anno. s. domini nostri. 520. apud papiam per catholica fide occidit ius-
 sit. cuius corpus ibidem in divi augustini templo adhuc habetur conditum. Et sunt qui dicunt eius in cathalago sancto
 rum ob eam rem fuisse relatum: et sanctum seuerinum vocatum.

Symachus

Symachus patricius ac senator romanus orator ac philosophus insignissimus his temporibus cum
 rome clarissimus haberetur: a theoderico rege ob suspicionem affectate liberta-
 tis apud papiam exilio datus. et in carcere per aliquod tempus traditus. deinde ab exilio
 revocatus: diris suppliciis tandem interfecit. hic namque romanam rempublicam. sua sapi-
 entia suisque scriptis plurimum illustrasse dicitur: eo quod librum epularum elegantissimum scri-
 pserit. in quo haec sententia. Sempiterna natura equalibus gaudet.

Falgatus natione apher rupensis episcopus et preclarissimus doctor his temporibus floruit.
 qui in sardinia cum alijs catholicis affricae a trasimundo vadalo rege ob catho-
 lice fidei defensionem exulatum missus est. nil pretermisit quod ad veram christi fidem pertinere-
 t: docendo predicando monendo. Edidit et libros de trinitate. de libero arbitrio. de regu-
 lis fidei. Scripsit et contra palagianam heresim. orationes quibus habuit ad populos elegantes
 quidem et graves. et presertim de unitate domini et christi. Scripsit et de continentia coniugatorum suanda
 ad theodorici senatorem librum unum. ad probam de virginitate servanda et plura alia.

Gennadius

Gennadius episcopus vir graeca latinaque lingua eruditus: li-
 brum de dogmatibus christianis composuit. et ibidem quod
 cuius ad salutem necessarium esse declaravit. doctrina quibus ac
 moribus ecclesiae catholice multum profuit. et divi hieronimum
 imitatus librum de viris illustribus edidit. **V**ictorinus autem
 natione aequitanus arithmeticus insignis ratione pasce ad cur-
 sum lune tum redegit. eusebium et theophilum ea in re superans
Auit etiam scriptis suis ecclesiam dei hegesippus vir
 doctissimus qui et monachorum regulas composuit:
 et sancti seuerini abbatis eleganti stilo vitam edidit.

Austus autem apud gallos episcopus multa tum scripsit copiose et ornate. precipue
 opus eius laudatur contra arrianos scriptum.

Fulgentius

Rauenna: zsi vrbs vetusta. auxit tamē eam ostrogotha gens. fuit aut̄ olim oppidus sabinorū: cinctusq; rauēnam muris nunc extantib⁹ tyberis impator. qđ lre docent cubitales ad portā eius clausam. que aurea dicit̄ quadrato lapide speciosam. Cū aut̄ theodorici⁹ rex gothorū ex thracia veniens cum cōiugib⁹ ⁊ liberis. cūq; oibus rebus suis gothos mouens: tandē in vrbe rauenna odoacrū obsederunt. hec obsidio longi⁹ remozata est gothos q̄ ipsi ab inicio existimarēt. Idq; accidit nō loci: qđ neq; a mari faciliter obsideri rauēna pōt: cū sit in ipso litore cōstituta: neq; a mediterranea regione: cū fossam habeat ex pado teriuatā. ac stagnis quibusdā ⁊ paludib⁹ coartef. Itaq; gothi triennio ferme toto circa illā cōmorati. post pactione facta Theodoricus ⁊ gothi rauennā intrarūt. Inde auxit ipsam ostrogotha gens cui⁹ rex theodoricus italie oīs: dalmacie: hungarie: germanie: ⁊ partis nō parue galliarū dñs. annis duo de quadragita eandē incoluit ciuitatē. ⁊ qđ cōstat supbas in ea edes basilicasq; cōstruxit. Visit̄ eius regis monumētum ab amalasuntha filia positū extra rauēne menia. in quo sancte marie monasteriū est edificatū in rotundo ea rōne appellatū: qđ altare mai⁹ ecclie choruscq; viginti capax monachorū ordine vt est moris ī stallis psallentiū: vnico atq; integro rotundo lapide contegunt. Valentinianus etiam impator cui⁹ triginta annis qbus impauerat. In ea plurimū vite egit menia ampliāuit. ⁊ ei⁹ ep̄o duodecim ciuitatū subiecit ep̄os. videlz arimini: cesene: forliuū: fori pōpiliū: fauēcie: fori corneliū que ymola dicit̄: bziū: bononie: mutine: regij: parme ⁊ placentie: q̄ ciuitates postea sub exharcatu fuere. ⁊ ei⁹ ep̄m iohannē tunc appellatū pallio ex candida lana vti voluit: quo tunc solus vtebat̄ impator. vnde postea cū romanis pōtificib⁹ rauēnates cōtendere p̄sumpserunt. fuit q̄s olim exarchoꝝ romanorū sedes: nunc aut̄ senatui veneto sub dita. Populo q̄s nunc rauēna est infrequens: que viros olim habuit: tum sanctos: tum etiā doctos appollinarē: vitalem: ⁊ eius filios geruasii ⁊ prothasium. Arcinūq; medicum oēs martyrio coronatos. Iohannē nominis ordine decimūseptimū pontificē romanū. Petrum rauēnatem fori corneliū ep̄m. qui multas sacri eloquiū scripturas eloquētissime dilucidauit. Et cassiodorū vrbis rome senatorē: regumq; ostrogothorū eplare scriptorē ⁊ post monachū. Genuitq; supiori seculo rauēna Guilielmū phisicū: quē petr⁹ paul⁹ vergeri⁹ notissimū amicissimūq; sibi hoīem magnis effert laudib⁹. Genuit ⁊ eodē tpe iohannē grāmaticū: rhetorēq; doctissimū: quē solit⁹ dicē fuit Leonard⁹ aretin⁹ oī in re: s̄ potissime in hac vna grauissim⁹ locupletissimūq; testis fuisse primū. a quo eloquētie studia tātope nūc floretia. lōgo postliminio in italiā fuerunt reducta.